
 

 

 

PORTARIA Nº 0949, de 20 de junho de 2017 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, conforme o 

constante no processo nº 852419, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – CONSIDERAR DESIGNADA a docente CRISTINA ANDRADE 

SANTOS REIS, cadastro nº. 72.552.612-5, lotada no Departamento de Ciências Exatas e 

Tecnológicas - DCET, Campus Universitário de Vitória da Conquista, para assumir as 

atividades acadêmicas, no período de 01/03/2016 a 27/02/2017, da docente MARIA 

DEUSA FERREIRA SILVA, cadastro nº. 72.370.356-9, lotada no Departamento de 

Ciências Exatas e Tecnológicas - DCET, Campus Universitário de Vitória da Conquista, a 

qual se afastou para realizar curso de Pós-Doutorado junto à Universidade Estadual Paulista 

- UNESP. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01/03/2016.  

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 


